Diário Oficial Eletrônico  n. 11.231 2 de agosto de 2023 Página 137

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AMPARO LEGAL: Aplicam-se ao presente instrumento as seguintes disposições normativas: considerando o
disposto no § 4º do art. 42 da Lei nº 3.823, de 21 de dezembro de 2009; artigo 3º do Decreto Estadual nº 15.718
de 08/07/2021 e Portaria IAGRO nº 3672 de 30 de julho de 2021.

PARTES: Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal - IAGRO X CLAUDIO PAMPLONA DO VALLE NOGUEIRA

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a conversão da multa sanitária referente ao auto de infração nº
22776-U - com a finalidade de estabelecer as diretrizes e os procedimentos para conversão das multas sanitárias
em bens e em serviços, com o objetivo de dar suporte à IAGRO nas ações de sua competência, no âmbito das
defesas sanitárias animal e vegetal, e subsequente adesão ao Programa IAGRO DEFESA.

Data Assinatura: 14 de julho de 2023.
Assinam: DANIEL DE BARBOSA INGOLD e CLAUDIO PAMPLONA DO VALLE NOGUEIRA

Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul

A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MS-MSGÁS, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo
oficial de publicação do Estado, conforme a Lei nº 3.394/2007, torna público para conhecimento dos interessados:
EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-020/2023 - Processo Administrativo Nº 087/2023-D
CONTRATADO: VERMELHO GRILL RESTAURANTE LTDA.
OBJETO: Patrocínio ao Projeto “Inovações Tecnológicas a Gás Natural” no restaurante Vermelho Grill”.
VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
GERENCIAMENTO: FRANCISCO CARLOS VICTORIO DA SILVA - Matrícula: 000194;
FISCALIZAÇÃO: MARIA WALESKA BARROS MACHADO BOGALHO - Matrícula: 000033, MICHELE MENDES
SHUKUWA - Matrícula: 000178 e PAULO HENRIQUE GOMES ANTELLO E SILVA - Matrícula: 000172.
DATA DA ASSINATURA: documento emitido em 19/07/2023, com efeitos a partir da publicação no DOEMS.
ASSINAM: Rui Pires dos Santos e Bernadete Martins Gaspar Rangel – MSGÁS
Tiago Graeff Fornari – VERMELHO GRILL RESTAURANTE LTDA.

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

ABERTURA DE EDITAL PARA INSCRIÇÕES NO PROGRAMA VENCENDO O MEDO DE DIRIGIR

EDITAL Nº. 02/DIEDU-DIRET/DETRAN-MS/2023

RELAÇÃO DE INSCRITOS

O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul, DETRAN - MS, torna público
a  relação dos inscritos no Programa Vencendo o Medo, os candidatos serão convocados para a 1º etapa do pro-
grama através do e-mail cadastrado no ato da inscrição.

CPF NOME Data Inscrição
880.***.***-04 TâNIA MARA MARENGO LACERDA 24/07/2023 00:29:32
529.***.***-91 SILVIA MAIRA PINTO MARTINS 24/07/2023 05:38:28
026.***.***-16 JESSICA SILVA RODRIGUES 24/07/2023 07:38:49
016.***.***-81 ANA KARLA RODRIGUES DE PONTES 24/07/2023 07:41:18
001.***.***-77 HALFH MATHEUS DOS SANTOS RIBEIRO 24/07/2023 07:48:01
561.***.***-30 WALDIRENE VELASQUES 24/07/2023 07:49:52
035.***.***-25 SIMARA ADORNO DIAS 24/07/2023 08:04:21
057.***.***-80 MARCIA CRISTINA DE PAULA PEREIRA 24/07/2023 08:04:44
016.***.***-08 SANDRA CAROLINE GOMES ARGUELLO 24/07/2023 08:08:21
557.***.***-72 CLAUDIA ESTIVAL FELIX ERRUBIDART 24/07/2023 08:13:16
035.***.***-56 LUANA PEREIRA MACHADO 24/07/2023 08:15:56
804.***.***-91 SIRLENE DE OLIVEIRA SANTOS 24/07/2023 08:32:46
558.***.***-00 SOILA DE SOUZA ELIAS 24/07/2023 08:33:26
949.***.***-34 HELEN CRISTINA GOMES 24/07/2023 09:04:38

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.231 2 de agosto de 2023 Página 138

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

922.***.***-15 NáGILA GRACIELLI SENNA SCHIAVON 24/07/2023 10:04:49
779.***.***-00 ROSIMEIRE APARECIDA LAIER 24/07/2023 10:30:38
356.***.***-15 SOLANGE DE SOUZA ELIAS 24/07/2023 10:30:57
579.***.***-91 ROSIMEIRE COSTA PINTO CARDOSO 24/07/2023 10:45:54
022.***.***-80 SUELLEN BENITES VAZ 24/07/2023 10:51:41
040.***.***-50 ELIANE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 24/07/2023 10:59:16
653.***.***-04 ENEIDE BENITES VAZ 24/07/2023 11:03:31
019.***.***-80 IANN GABRIEL DOMINGOS 24/07/2023 11:17:41
572.***.***-49 IVONE DA MATA MARTINES 24/07/2023 11:21:34
937.***.***-82 WAGNER NOGUEIRA RAMOS 24/07/2023 11:23:42
042.***.***-59 VANESSA PEREIRA DA SILVA 24/07/2023 11:26:30
589.***.***-78 NIZIANA ELIAS FALCãO COSTA MENEZES 24/07/2023 11:26:45
807.***.***-91 LUZIA DE JESUS NEVES 24/07/2023 11:33:55
812.***.***-87 ALDA SOARES 24/07/2023 11:34:57
071.***.***-40 NAYARA CRISTINE DE FARIA E SOUZA 24/07/2023 11:36:23
831.***.***-49 REGIANE DE OLIVEIRA COSTA 24/07/2023 11:38:08
506.***.***-06 ELISANGELA DA SILVA CERQUEIRA MOTA 24/07/2023 11:41:32
033.***.***-88 IANA HOFFMANN PRAZERES 24/07/2023 11:46:27
005.***.***-90 ALINE ANDREIA PIACENTINI VIEDA 24/07/2023 11:48:01
030.***.***-14 ANDRESSA MATHIAS DE SOUZA 24/07/2023 11:48:38
729.***.***-72 MARIANE LETíCIA LEITE DA CRUZ COSTA 24/07/2023 12:00:05
838.***.***-04 MARISA FRANTCHESCA BENEVIDES OR-

TIZ
24/07/2023 12:01:29

489.***.***-15 APARECIDA FLORES DE OLIVEIRA 24/07/2023 12:01:52
257.***.***-04 LUIZA VICENTE FERREIRA DE SOUZA 24/07/2023 12:02:38
554.***.***-53 LEANDRA ALVES SILVA 24/07/2023 12:04:34
796.***.***-91 DANIELE DA SILVA CZERNISZ DE SOUZA 24/07/2023 12:16:35
001.***.***-40 CRISTIANY YAMADA 24/07/2023 12:21:21
063.***.***-29 RAFAELA SILVA OLIVEIRA 24/07/2023 12:24:32
124.***.***-50 ELIVELTON RUBENS FRANCISCO PEREI-

RA DE LI
24/07/2023 12:25:55

154.***.***-42 FáTIMA LúCIA DA SILVA MENDES 24/07/2023 12:29:52
845.***.***-20 MARCIA DA SILVA MAGALHAES 24/07/2023 12:29:56
732.***.***-20 SAMA ARIANE MENDES E SILVA 24/07/2023 12:33:59
 817.***.***-
34

CRISTINA DA SILVA CARVALHO CAMAR-
GO

24/07/2023 12:36:57

 621.***.***-
53

NEURIMAR FAUSTINO DE MORAES CALI-
XTO

24/07/2023 12:41:52

630.***.***-00 SHEILA AKIKO KOMINATO 24/07/2023 12:42:06
000.***.***-78 ELIANE DE SOUZA ANDRADE 24/07/2023 12:42:23
609.***.***-15 JULIANA DE SOUZA MACIEL 24/07/2023 12:46:00
917.***.***-91 CLAUDINEY SIQUEIRA BORGES 24/07/2023 12:47:15
036.***.***-38 CARLA REGINA DA SILVA SANTOS DUAR-

TE
24/07/2023 12:48:18

765.***.***-20 SIMONE APARECIDA CLEMENTE 24/07/2023 12:48:20
518.***.***-91 DANIELA ARSENIA LOPES FERNANDES 24/07/2023 12:48:28
602.***.***-15 MARIA APARECIDA DA SILVA BORGES 24/07/2023 12:48:36
446.***.***-72 ELZA MARQUES DE OLIVEIRA 24/07/2023 12:55:46
390.***.***-87 ROSELI BERNAL GONDIM 24/07/2023 12:57:50
528.***.***-34 FáTIMA ADRIANA FERREIRA 24/07/2023 13:14:28
002.***.***-98 CRISTIANE SOARES DE OLIVEIRA 24/07/2023 13:16:37

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.231 2 de agosto de 2023 Página 139

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

105.***.***-67 IEDA CORREA DELFIN 24/07/2023 13:19:46
800.***.***-49 SILEIDE DA SILVA 24/07/2023 13:23:25
793.***.***-72 FABIANA COSTA SERAFIM 24/07/2023 13:23:59
436.***.***-68 GISELE RIBEIRO ARGUELHO 24/07/2023 13:24:04
208.***.***-04 IVANA GOMES DE SOUZA 24/07/2023 13:41:08
024.***.***-60 JULIANA TOLEDO PAES 24/07/2023 13:43:34
427.***.***-49 MARIA HELENA VIANA PIRES 24/07/2023 14:09:07
003.***.***-10 GISLAINE MARIA POIANO DE CAMPOS 24/07/2023 14:11:22
003.***.***-23 MARILIA DA CONCEICAO PEREIRA 24/07/2023 14:15:40
662.***.***-44 FATIMA ABD HIJAZI FRAGA SANTOS 24/07/2023 14:19:52
819.***.***-00 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA MEINS

FERNA
24/07/2023 14:21:19

043.***.***-73 IACIANE BELMONTE MARIM 24/07/2023 14:23:35
010.***.***-76 ALINE EVELYN ZYS 24/07/2023 14:36:02
041.***.***-07 YARA OLIVEIRA PEREIRA RIGOL 24/07/2023 14:50:44
778.***.***-04 JORGE RICARTE LEITE 24/07/2023 14:57:16
445.***.***-04 FLORISVALDO DA SILVA FERNANDES 24/07/2023 15:10:21
356.***.***-04 MARIA DAS GRAÇAS MAXIMO 24/07/2023 15:14:46
941.***.***-20 FABIANA LOPES DE CASTRO 24/07/2023 15:15:48
847.***.***-00 GENOVEVA DIAS FERREIRA 24/07/2023 15:17:34
558.***.***-68 SILVIA DOS SANTOS SEMEAO MELCHIA-

DES
24/07/2023 15:24:45

044.***.***-75 ELAINE COSTA MARQUES 24/07/2023 15:27:07
731.***.***-34 SHEILA MARA DUARTE 24/07/2023 15:57:29
249.***.***-53 SEBASTIANA MARQUES VITAL 24/07/2023 16:09:56
436.***.***-04 MICHELE FERREIRA MARQUES 24/07/2023 16:14:46
340.***.***-08 KARINA MEDINA ZAMPIERI 24/07/2023 16:20:13
001.***.***-37 MáRCIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 24/07/2023 16:30:41
071.***.***-94 VERIDIANA ROCHA 24/07/2023 16:40:44
010.***.***-84 MARISA HIDEMI TANAKA PEREIRA 24/07/2023 16:48:32
662.***.***-04 ANDREA ROSA DA SILVA 24/07/2023 17:03:55
022.***.***-29 KAMILLA DUARTE BALTA 24/07/2023 17:05:18
595.***.***-87 ALESSANDRA GUIMARãES FOSSATI 24/07/2023 17:29:33
305.***.***-20 DEUZA PEREIRA DOS SANTOS MOTTA 24/07/2023 17:35:21
013.***.***-28 YARA GISLAINE MONTEIRO ULIANA 24/07/2023 17:36:01
390.***.***-20 ELBA CONCEIçãO GUTIERRES LARANJEI-

RA
24/07/2023 17:51:48

101.***.***-30 CELIA CRISTINA VALERO 24/07/2023 17:57:16
014.***.***-05 JúLIA CRISTINA VALERO SOUZA 24/07/2023 18:04:29
015.***.***-46 TATIANE ALINE DOS SANTOS SCHMIT 24/07/2023 18:49:10
047.***.***-24 LETICYA BORGES RODRIGUES 24/07/2023 19:09:26
956.***.***-87 VIVIANE DA CUNHA PEREIRA DOURADO 24/07/2023 19:21:15
042.***.***-17 RENATA CRISTINA DA SILVA 24/07/2023 19:40:54
070.***.***-17 ALINE TEIXEIRA BORGES OLIVEIRA 24/07/2023 19:41:18

CAMPO GRANDE-MS, 1º/08/2023

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor-Presidente

DETRAN-MS